

AIISH observing Digital India 6th Anniversary celebrations:



Digital India program was launched by the Hon'ble Prime Minister on 1st July 2015 with a vision to transform



India into a digitally empowered society and knowledge economy. In line with this AIISH has taken several measures by enabling digital payments through UPI QR code, Web based/App based digital payments by discontinuing existing cash payments, Challan based payments. This has helped the public and students at large during COVID times with contactless digital payments. Institute has achieved 100% cashless payments. Further, AIISH is creating awareness in general public for using digital mode of payment by reducing cash transactions and is enabling for transforming into digitally empowered society and knowledge economy as a way towards self reliant India as represented in the slogan "Digital India Atmanirbhar India".



Merchant Name : AIISH



Payee VPA : aiishmysore@barodampay



ಅಖಿಲ ಭಾರತ ವಾಕ್ ಶ್ರವಣ ಸಂಸ್ಥೆಯಲ್ಲಿ ಡಿಜಿಟಲ್ ಇಂಡಿಯಾದ ಆರನೇ ವಾರ್ಷಿಕೋತ್ಸವ ಆಚರಣೆ



ಭಾರತವನ್ನು ಡಿಜಿಟಲ್ ಸಬಲೀಕೃತ ಸಮಾಜ ಮತ್ತು ಜ್ಞಾನವುಳ್ಳ ಆರ್ಥಿಕತೆಯನ್ನಾಗಿ ಪರಿವರ್ತಿಸುವ ದೃಷ್ಟಿಯಿಂದ ಮಾನ್ಯ ಪ್ರಧಾನ ಮಂತ್ರಿಗಳು ಡಿಜಿಟಲ್ ಇಂಡಿಯಾ



ಅಭಿಯಾನವನ್ನು 2015 ರ ಜುಲೈ 1 ರಂದು ಪ್ರಾರಂಭಿಸಿದರು. ಇದಕ್ಕೆ ಅನುಗುಣವಾಗಿ ಅಖಿಲ ಭಾರತ ವಾಕ್-ಶ್ರವಣ ಸಂಸ್ಥೆಯು ಸಹ ಅಸ್ತಿತ್ವದಲ್ಲಿರುವ ನಗದು ಹಾಗೂ ಚಲನ್ ಆಧಾರಿತ ಪಾವತಿಗಳನ್ನು ಸಂಪೂರ್ಣವಾಗಿ ಬದಲಾಯಿಸಿ ಯುಪಿಐ ಕ್ಯೂಆರ್ ಕೋಡ್, ವೆಬ್ ಆಧಾರಿತ / ಅಪ್ಲಿಕೇಶನ್ ಆಧಾರಿತ ಡಿಜಿಟಲ್ ಪಾವತಿ ವಿಧಾನವನ್ನು ಸಕ್ರಿಯಗೊಳಿಸುವ ಮೂಲಕ ಹಲವಾರು ಕ್ರಮಗಳನ್ನು ಕೈಗೊಂಡಿದೆ. ಕೋವಿಡ್ ವೈರಾಣು ಹರಡುತ್ತಿರುವ ಈ ಸಮಯದಲ್ಲಿ ಸಂಪರ್ಕರಹಿತ ಡಿಜಿಟಲ್ ಪಾವತಿ ವಿಧಾನವು ಸಾರ್ವಜನಿಕರು ಮತ್ತು ವಿದ್ಯಾರ್ಥಿಗಳಿಗೆ ಹೆಚ್ಚಿನ ಪ್ರಮಾಣದಲ್ಲಿ ಅನುಕೂಲ ಮಾಡಿಕೊಟ್ಟಿದೆ. ಸಂಸ್ಥೆಯು ಪ್ರಸ್ತುತ ಶೇ 100 ರಷ್ಟು ನಗದು ರಹಿತ ಪಾವತಿ ವಿಧಾನವನ್ನು ಅಳವಡಿಸಿಕೊಂಡಿದೆ. ಇದಲ್ಲದೆ, ನಗದು ವಹಿವಾಟುಗಳನ್ನು ಕಡಿಮೆ ಮಾಡುವ ಮೂಲಕ ಡಿಜಿಟಲ್ ಪಾವತಿ ವಿಧಾನವನ್ನು ಬಳಸಲು ಸಾರ್ವಜನಿಕರಲ್ಲಿ ಅರಿವು ಮೂಡಿಸುತ್ತಿದೆ. ಮಾತ್ರವಲ್ಲದೆ, "ಡಿಜಿಟಲ್ ಭಾರತ, ಆತ್ಮನಿರ್ಭರ್ ಭಾರತ" ಘೋಷಣೆಯ ಅನುಸಾರ ದೇಶವನ್ನು ಸ್ವಾವಲಂಬಿಯಾಗಿಸುವ ನಿಟ್ಟಿನಲ್ಲಿ ಕೈಗೊಂಡಿರುವ 'ಡಿಜಿಟಲ್ ಸಬಲೀಕೃತ ಸಮಾಜ ಮತ್ತು ಜ್ಞಾನವುಳ್ಳ ಆರ್ಥಿಕತೆ'ಯ ಅಭಿಯಾನವನ್ನು ಸಾಧ್ಯವಾಗಿಸಲು ಸಂಸ್ಥೆಯು ಕೈ ಜೋಡಿಸಿದೆ.



Merchant Name : AIISH



Payee VPA : aiishmysore@barodampay

